13 SESSAO ORDINARIA

ABERTURA:
> ABERTA A 13* SESSAO ORDINARIA DO 2° PERIODO ORDINARIO DE 25 DE OUTUBRO
DE 2021.
» CHAMADA.

LEITURA DA ATA DA 12* SESSAO ORDINARIA DO 2° PERIODO DE 2021

EXPEDIENTE:

e TRAMITACAO DE PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 012/2021, DE AUTORIA
DO VEREADOR JOSE CARLOS DANTAS COSTA, QUE CONCEDE TITULO DE
CIDADAO SAO JOSE -SERIDOENSE A EDISON BEZERRA DE AZEVEDO.

+ INDICACAO N°199/2021
Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que, apds ouvido o Plendrio, seja encaminhado oficio ao
Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal Jackson Dantas, solicitando a implantacdo de iluminagdo
publica ligando a passagem molhada do Rio Sao José até as entradas das comunidades Caatinga Grande a

esquerda e Barragem das Trairas, Morrinhos e Sao Paulo a direita.
Sala Jodo Raimundo Pereira da Camara Municipal de Sao José do Serid6-RN, 25 de outubro de 2021.

DANIEL ANDSON DA COSTA - MDB
+ INDICACAO N°200/2021

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que, apos ouvido o Plendrio, seja encaminhado oficio ao
Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal Jackson Dantas, solicitando que seja implantado lombadas

durante todo o percurso da Rua Miguel Cirilo.
Sala Jodo Raimundo Pereira da Camara Municipal de Sao José do Serid6-RN, 25 de outubro de 2021.

LEODONIO MEDEIROS DANTAS — MDB

+ INDICACAO N°201/2021
Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que, apos ouvido o Plendrio, seja encaminhado oficio ao
EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL JACKSON DANTAS, solicitando que seja

construido uma barragem submersa no Rio Sao Jos¢, mais precisamente ao lado d represa.

Sala Jodo Raimundo Pereira da Camara Municipal de Sao José do Serid6-RN,25 de outubro de 2021.

JUSSIENE DANTAS PEREIRA - MDB

ORDEM DO DIA

o APROVACAO, EM SEGUNDA DISCUSSAO, DO PROJETO DE LEI ORDINARIA N° 09/2021
que “Estima a RECEITA e fixa a DESPESA da Prefeitura Municipal de Sao José do Seridé para o
exercicio financeiro de 2022 e da outras providéncias” E DOS PARECERES DA COMISSAO DE
LEGISLACAO, JUSTICA E REDACAO FINAL E DA COMISSAO DE FINANCAS E
ORCAMENTO QUE OPINAM SOBRE ELE.

o APROVACAO, EM SEGUNDA DISCUSSAO, DO PROJETO DE LEI ORDINARIA N° 011/2021,
que “ Dispde sobre a criacio do Sistema Unico de Assisténcia Social no Municipio de Sao José do
Serid6 e d4 outras providéncias” E DOS PARECERES DA COMISSAO DE LEGISLACAO,
JUSTICA E REDACAO FINAL E DA COMISSAO DE EDUCACAO E SAUDE, QUE OPINAM
SOBRE ELE.

o APROVACAO, EM SEGUNDA DISCUSSAO, DO PARECER DA COMISSAO DE
LEGISLACAO, JUSTICA E REDACAO FINAL E DO PROJETO DE LEI ORDINARIA N°
012/2021. Que “Dispde sobre a politica habitacional do Municipio de Sao José do Serid6/RN,
mediante doacdo de unidades habitacionais de propriedade do municipio, localizado no Conjunto Jodo

Amaro Dantas, Bairro Nova Bonita e da outras providéncias.

ENCERRAMENTO

ENCERRADA A 13* SESSAO ORDINARIA DO SEGUNDO PERIODO DE 2021.

	INDICAÇÃO Nº 199/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 25 de outubro de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 200/2021
	INDICAÇÃO Nº 201/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN,25 de outubro de 2021.